
 

 

UCHWAŁA NR IX/80/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZAMOCINIE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Szamocin na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

2023 poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Chodzieży; organizacji 

społecznych działających na terenie Gminy Szamocin, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Szamocin, 

Rada Miejska w Szamocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Szamocin na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szamocinie 

(-) Sławomir Rybarczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2042



Załącznik do uchwały Nr IX/80/25 

Rady Miejskiej w Szamocinie 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Szamocin na 2025 rok 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. 1. Zgodnie z art. 1. ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest 

rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę 

2. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Szamocin na 2025 rok jest mowa o: 

1)  urzędzie –  należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Szamocin, jednostkę organizacyjną, przy 

pomocy, której Burmistrz wykonuje zadania; 

2) stanowisku ds. rolnictwa i ochrony środowiska – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Miasta i Gminy Szamocin; 

3)  ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1580); 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szamocin na 2025 r.; 

5) schronisku – należy przez to rozumieć miejsce pobytu zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu 

Gminy Szamocin, tj. ,,FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL’’Zbigniew Chmielewski,  Gołańcz 51, 62-130 

Rybowo, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt;; 

6) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo Rolne, ul. Kościelna 14, 64-820 

Szamocin. 

 

Rozdział 2 

Cel i zadania programu 

 

 § 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Szamocin oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Szamocin w 

schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt (psów i kotów) 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu Miasta i Gminy Szamocin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2042



10) działania o charakterze edukacyjnym. 

3. Koszty realizacji Programu ponosi Miasto i Gmina Szamocin. 

 

Rozdział 3 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

 

 § 3. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szamocin polega na: 

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 

Miasta i Gminy Szamocin wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do 

wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt; 

2) objęciu opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 

bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

3) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku poprzez sterylizację i 

kastrację; 

4) dokonaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów; 

5) zmniejszenie populacji psów i kotów poprzez zachęcenie właścicieli zwierząt do sterylizacji i kastracji 

zwierząt; 

6) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami 

ustawy; 

7) edukacji mieszkańców Miasta i Gminy Szamocin w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i 

zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt. 

 

Rozdział 4 

Zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Szamocin w 

schronisku dla zwierząt 

 

§ 4. 1. Zapewnienie schronienia oraz opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Szamocin 

poprzez ich przyjmowanie, przetrzymywanie, transport oraz odławianie realizowane jest przez schronisko 

dla zwierząt prowadzone przez firmę „FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski” z 

siedzibą w Rybowie 51, 62-130 Gołańcz, telefon kontaktowy: 503 845 245, na podstawie zawartej umowy. 

2. Zgłoszenia nagłych przypadków potrzeby udzielenia pomocy dla zwierząt przyjmowane są w urzędzie. 

 

Rozdział 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez współpracę z sołtysami oraz 

organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Szamocin realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odebranych na zlecenie Miasta i Gminy 

Szamocin; 

2) stanowisko ds. rolnictwa i ochrony środowiska Miasta i Gminy Szamocin poprzez wskazanie 

gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2042



3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) sterylizację albo kastrację w celu ograniczenia rozmnażania się populacji oraz zapewnienie opieki po 

zabiegu sterylizacji bądź kastracji kotów wolno żyjących przez okres niezbędny do rehabilitacji zwierzęcia; 

4) leczenie zwierząt chorych lub rannych; 

5) usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących. 

4. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w zakresie, o którym mowa w ust.3 pkt 3-5, zapewnia Gabinet 

weterynaryjny Usługi Weterynaryjne Wiesław Węgrzyn, Atanazyn 32, 64-820 Szamocin, FHU ZIBI-

SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski, Gołańcz 51, 62-130 Rybowo - prowadzące schronisko. 

5. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizują pracownik Urzędu Gminy i osoby które zgłaszają się do 

Urzędu Gminy, przy akceptacji właściciela terenu lub zarządcy nieruchomości, a wszelkie podjęte działania 

odbywają się z zachowaniem zasad współżycia społecznego tak, by nie stwarzać uciążliwości dla 

mieszkańców. 

6. Dokarmianie kotów odbywa się cały rok. 

 

Rozdział 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 6. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby sprawującej dotąd opiekę nad 

zwierzęciem. 

2. Wyłapywaniem objęte są zwierzęta, w stosunku do których stwierdzone zostanie, że zwierzęta pozostają 

bez opieki, swobodnie przemieszają się, są chore lub stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

3. Odławianiem i transportem zwierząt bezdomnych z terenu Miasta i Gminy Szamocin zajmuje się FHU 

ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew Chmielewski, Gołańcz 51, 62-130 Rybowo - prowadzące 

schronisko. 

4. Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska, a w przypadku bezdomnych zwierząt 

gospodarskich do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 11 ust. 1 pkt 3. 

5. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 i 2, na terenie Miasta i Gminy Szamocin podlegają stałemu 

odławianiu. Zgłoszenia w tej sprawie należy przekazywać do sołtysa lub pracownika Miasta i Gminy 

Szamocin. 

6. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust. 1 i 2, prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał 

im cierpienia. 

7. Transport zwierzęcia odbywać się będzie przy użyciu specjalistycznego pojazdu. 

8. Bezdomne zwierzęta po ich odłowieniu będą niezwłocznie umieszczone w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, prowadzonym przez podmiot, z którym Miasto i Gmina Szamocin zawarła umowę o zapewnienie 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

9. W przypadku zwierząt, które pogryzły, pokąsały człowieka lub zwierzęcia podejrzanego o wściekliznę 

lub inną chorobę zakaźną, po ich odłowieniu mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii, środki 

szczególne z zachowaniem zasad określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2042



10. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia, które zostało po wyłowieniu umieszczone w schronisku, 

zwierzę będzie zwracane właścicielowi. 

 

Rozdział 7 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

 § 7. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w 

szczególności psów i kotów realizuje schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na ich stan zdrowia i / lub wiek oraz zwierząt w 

okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku dla zwierząt z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia. Zabieg sterylizacji albo kastracji może być wykonany dopiero po 

upływie 15 dni po wyłapaniu i dostarczeniu zwierzęcia do schroniska. 

2. Zabieg sterylizacji lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Urząd Miasta i Gminy 

Szamocin ma podpisaną umowę na świadczenie usług w tym zakresie. Wszystkie wnioski przyjmowane 

będą do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel. 

3. Miasto i Gmina Szamocin ogranicza liczbę bezpańskich zwierząt poprzez dofinansowanie kosztów 

sterylizacji lub kastracji psów i kotów. 

4. Sterylizacja i kastracja przeprowadzana będzie w Gabinecie Weterynaryjnym Usługi Weterynaryjne 

Wiesław Węgrzyn, Atanazyn 32, 64-820 Szamocin, FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL Zbigniew 

Chmielewski, Gołańcz 51, 62-130 Rybowo. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

 

 § 8. Usypianie ślepych miotów zgodnie z art. 11a ust.2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 

sierpnia 1997 r. realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Miasto i Gmina Szamocin poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt, w szczególności 

psów i kotów z terenu Miasta i Gminy Szamocin, na poniższych zasadach: 

a) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, dla których nie ma możliwości znalezienia 

właścicieli, 

b) zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Miasto i Gmina 

Szamocin ma zawartą umowę na świadczenie usług w tym zakresie, Usługi Weterynaryjne Wiesław 

Węgrzyn, Atanazyn 32, 64-820 Szamocin 

c) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń; sam zabieg powinien być wykonany przez lekarza 

weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie), 

d) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone, 

e) Miasto i Gmina Szamocin pokrywa w 100 % koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów. 

 

Rozdział 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

 § 9. 1. Każde odłowione bezdomne zwierzę sprawdzane jest pod kątem posiadania zarejestrowanego 

mikroczipu, tatuażu lub adresatki. Sprawdzenie następuje podczas wyłapania lub w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2042



2. W przypadku zidentyfikowania właściciela zwierzęcia jest on niezwłocznie zawiadamiany o miejscu 

przebywania zwierzęcia. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, między innymi poprzez 

stronę internetową i media społecznościowe, na których umieszczane są ogłoszenia o adopcji zwierząt 

przebywających w schronisku. 

 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

 

 § 10. 1.  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizuje: Miasto i Gmina Szamocin poprzez zawarcie umowy z Usługi Weterynaryjne 

Wiesław Węgrzyn, Atanazyn 32, 64-820 Szamocin w zakresie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt z terenu Miasta i Gminy. 

2. Podjęcie interwencji w przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt następuje po wcześniejszym 

zgłoszeniu telefonicznym funkcjonariuszowi Policji. 

3. W ramach zawartej umowy lekarz weterynarii jest zobowiązany do dojazdu na miejsce zdarzenia, 

udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu, zbadanie ogólnego stanu zdrowia i podjęcie odpowiednich działań. 

 

Rozdział 11 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich 

 

 § 11. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje w następujących sytuacjach: 

1) czasowego zatrzymania zwierzęcia z powodu znęcania się lub złych warunków; 

2) w odniesieniu do zwierząt bezdomnych, przez co należy rozumieć zwierzęta  gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

3) W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwa: Gospodarstwo Rolne  

Ryszard Styza, ul. Kościelna 14, 64-820. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Miasto i Gmina Szamocin. 

 

Rozdział 12 

Edukacja mieszkańców 

 

 § 12. Gmina w ramach Programu będzie prowadziła działania edukacyjne m.in. w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych w formie informacji internetowej.  Ponadto Gmina 

zachęca mieszkańców do odwiedzenia schroniska w ,,FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL’’  Zbigniew 

Chmielewski,  Gołańcz 51, 62-130 Rybowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2042



Rozdział 13 

Finansowanie programu 

 

 § 13. 1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone zostały w budżecie Miasta 

i Gminy Szamocin na rok 2025 w kwocie 151 000 zł wraz z dokonywanymi w trakcie roku budżetowego 

zmianami. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację zadań Programu w sposób następujący: 

1) kompleksowa opieka nad zwierzętami bezdomnymi na podstawie umowy podpisanej przez Miasto i 

Gminę Szamocin z podmiotem prowadzącym schronisko (utrzymywanie zwierząt w schronisku i 

wyłapywanie bezdomnych zwierząt) – kwota 121 000 zł, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – kwota 1 000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – kwota 3 000 zł, 

4)  obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – kwota 1 000 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 1 000 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – kwota 1 000 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – kwota 3 000 

zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

–  kwota 4 000 zł, 

9)  dofinansowanie do sterylizacji i kastracji zwierząt z terenu Miasta i Gminy Szamocin –  kwota  

15 000 zł, 

10) edukacja mieszkańców – kwota 1 000 zł 

4. W przypadku zwiększenia środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań wymienionych w 

ust. 3, zmiana uchwały budżetowej nie powoduje konieczności zmiany niniejszej uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2042


		2025-03-07T13:15:33+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




